PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOSVALQS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2091

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso I1) R$ 1,00
FUNDO EM CAPITALI ZA(;AO (PLANO PREVI DENCIARI 0O)
Receitas Despesas Resultado Saldo
Exercicio Previdenciérias Previdenciarias Previdenciario Financeiro
(@ (b) (c)=(a-b) do Exercicio
(d)=("d" exerc. ant)+(c)
2023 3.883.424,11 3.633.197,75 250.226,36 9.144.873,12
2024 3.936.692,08 3.826.899,44 109.792,64 9.254.665,76
2025 3.997.569,75 4.048.272,80 -50.703,05 9.203.962,71
2026 4.058.447,43 4.269.646,16 -211.198,73 8.992.763,98
2027 4.088.886,26 4.380.332,84 -291.446,58 8.701.317,40
2028 4.134.544,52 4.546.362,86 -411.818,34 8.289.499,06
2029 4.180.202,77 4.712.392,88 -532.190,11 7.757.308,95
2030 4.233.470,74 4.906.094,57 -672.623,83 7.084.685,12
2031 4.301.958,12 5.155.139,60 -853.181,48 6.231.503,64
2032 4.362.835,80 5.376.512,96 -1.013.677,16 5.217.826,48
2033 4.408.494,05 5.542.542,98 -1.134.048,93 4.083.777,55
2034 4.469.371,73 5.763.916,34 -1.294.544,61 2.789.232,94
2035 4.522.639,69 5.957.618,03 -1.434.978,34 1.354.254,60
2036 4.575.907,65 6.151.319,72 -1.575.412,07 -221.157,47
2037 4.629.175,62 6.345.021,41 -1.715.845,79 -1.937.003,26
2038 4.499.810,56 5.874.603,02 -1.374.792,46 -3.311.795,72
2039 4.484.591,14 5.819.259,68 -1.334.668,54 -4.646.464,26
2040 4.461.762,02 5.736.244,67 -1.274.482,65 -5.920.946,91
2041 4.476.981,43 5.791.588,01 -1.314.606,58 -7.235.553,49
2042 4.423.713,47 5.597.886,32 -1.174.172,85 -8.400.726,34
2043 4.400.884,34 5.514.871,31 -1.113.986,97 -9.523.713,31
2044 4.362.835,80 5.376.512,96 -1.013.677,16 -10.537.390,47
2045 4.324.787,25 5.238.154,61 -913.367,36 -11.450.757,83
2046 4.294.348,41 4.881.827,41 -587.479,00 -12.038.236,83
2047 4.317.177,54 4.964.842,48 -647.664,94 -12.685.901,77
2048 4.301.958,12 4.909.499,14 -607.541,02 -13.293.442,79
2049 4.256.299,87 4.743.469,12 -487.169,25 -13.780.612,04
2050 4.218.251,32 4.605.110,77 -386.859,45 -14.167.471,49
2051 4.157.373,65 4.383.737,41 -226.363,76 -14.393.835,25
2052 3.650.461,53 2.540.420,61 1.110.040,92 -13.283.794,33
2053 3.612.412,98 2.402.062,26 1.210.350,72 -12.073.443,61
2054 3.703.729,49 2.734.122,30 969.607,19 -11.103.836,42
2055 3.703.729,49 2.734.122,30 969.607,19 -10.134.229,23
2056 3.696.119,78 2.706.450,63 989.669,15 -9.144.560,08
2057 3.726.558,62 2.817.137,31 909.421,31 -8.235.138,77
2058 3.795.046,00 3.066.182,34 728.863,66 -7.506.275,11
2059 3.787.436,29 3.038.510,67 748.925,62 -6.757.349,49
2060 3.802.655,71 3.093.854,01 708.801,70 -6.048.547,79
2061 3.817.875,13 3.149.197,35 668.677,78 -5.379.870,01
2062 3.840.704,26 3.232.212,36 608.491,90 -4.771.378,11
2063 3.863.533,38 3.315.227,37 548.306,01 -4.223.072,10
2064 3.893.972,22 3.425.914,05 468.058,17 -3.755.013,93
2065 3.916.801,35 3.508.929,06 407.872,29 -3.347.141,64
2066 3.939.630,48 3.591.944,07 347.686,41 -2.999.455,23
2067 3.954.849,90 3.647.287,41 307.562,49 -2.691.892,74
2068 3.985.288,73 3.757.974,09 227.314,64 -2.464.578,10

Usudrio: DANIELLE CELSO - IP; 192.168.31.44 Prestag&o de Contas - Vrs. 24.1.22.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOSVALQS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2091

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso |1) R$ 1,00
2069 4.030.946,99 3.924.004,11 106.942,88 -2.357.635,22
2070 4.076.605,24 4.090.034,13 -13.428,89 -2.371.064,11
2071 4.122.263,50 4.256.064,15 -133.800,65 -2.504.864,76
2072 4.175.531,46 4.449.765,84 -274.234,38 -2.779.099,14
2073 4.221.189,72 4.615.795,86 -394.606,14 -3.173.705,28
2074 4.091.824,66 414.537,47 3.677.287,19 503.581,91
2075 4.076.605,24 4.090.034,13 -13.428,89 490.153,02
2076 4.053.776,12 4.007.019,12 46.757,00 536.910,02
2077 4.068.995,53 4.062.362,46 6.633,07 543.543,09
2078 4.015.727,57 3.868.660,77 147.066,80 690.609,89
2079 3.992.898,44 3.785.645,76 207.252,68 897.862,57
2080 4.008.117,86 3.840.989,10 167.128,76 1.064.991,33
2081 4.023.337,28 3.896.332,44 127.004,84 1.191.996,17
2082 3.992.898,44 3.785.645,76 207.252,68 1.399.248,85
2083 4.015.727,57 3.868.660,77 147.066,80 1.546.315,65
2084 4.000.508,15 3.813.317,43 187.190,72 1.733.506,37
2085 3.954.849,50 3.647.287,41 307.562,09 2.041.068,46
2086 3.916.801,35 3.508.929,06 407.872,29 2.448.940,75
2087 3.855.923,68 3.287.555,70 568.367,98 3.017.308,73
2088 3.795.046,00 3.066.182,34 728.863,66 3.746.172,39
2089 3.756.997,46 2.927.823,99 829.173,47 4.575.345,86
2090 3.848.313,97 3.259.884,03 588.429,94 5.163.775,80
20901 3.848.313,97 3.259.884,03 588.429,94 5.752.205,74

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

Receitas Despesas Resultado ~Saldo
Exercicio Previdenciarias Previdenciérias Previdenciério Financeiro
@ (b) (c)=(a-b) do Exercicio
(d)=("d" exerc. ant)+(c)
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00
2028 0,00 0,00 0,00 0,00
2029 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 0,00 0,00 0,00 0,00
2031 0,00 0,00 0,00 0,00
2032 0,00 0,00 0,00 0,00
2033 0,00 0,00 0,00 0,00
2034 0,00 0,00 0,00 0,00
2035 0,00 0,00 0,00 0,00
2036 0,00 0,00 0,00 0,00
2037 0,00 0,00 0,00 0,00
2038 0,00 0,00 0,00 0,00
2039 0,00 0,00 0,00 0,00
2040 0,00 0,00 0,00 0,00
2041 0,00 0,00 0,00 0,00

Usudrio: DANIELLE CELSO - IP; 192.168.31.44 Prestag&o de Contas - Vrs. 24.1.22.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOSVALQS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2091

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso 1) R$ 1,00
2042 0,00 0,00 0,00 0,00
2043 0,00 0,00 0,00 0,00
2044 0,00 0,00 0,00 0,00
2045 0,00 0,00 0,00 0,00
2046 0,00 0,00 0,00 0,00
2047 0,00 0,00 0,00 0,00
2048 0,00 0,00 0,00 0,00
2049 0,00 0,00 0,00 0,00
2050 0,00 0,00 0,00 0,00
2051 0,00 0,00 0,00 0,00
2052 0,00 0,00 0,00 0,00
2053 0,00 0,00 0,00 0,00
2054 0,00 0,00 0,00 0,00
2055 0,00 0,00 0,00 0,00
2056 0,00 0,00 0,00 0,00
2057 0,00 0,00 0,00 0,00
2058 0,00 0,00 0,00 0,00
2059 0,00 0,00 0,00 0,00
2060 0,00 0,00 0,00 0,00
2061 0,00 0,00 0,00 0,00
2062 0,00 0,00 0,00 0,00
2063 0,00 0,00 0,00 0,00
2064 0,00 0,00 0,00 0,00
2065 0,00 0,00 0,00 0,00
2066 0,00 0,00 0,00 0,00
2067 0,00 0,00 0,00 0,00
2068 0,00 0,00 0,00 0,00
2069 0,00 0,00 0,00 0,00
2070 0,00 0,00 0,00 0,00
2071 0,00 0,00 0,00 0,00
2072 0,00 0,00 0,00 0,00
2073 0,00 0,00 0,00 0,00
2074 0,00 0,00 0,00 0,00
2075 0,00 0,00 0,00 0,00
2076 0,00 0,00 0,00 0,00
2077 0,00 0,00 0,00 0,00
2078 0,00 0,00 0,00 0,00
2079 0,00 0,00 0,00 0,00
2080 0,00 0,00 0,00 0,00
2081 0,00 0,00 0,00 0,00
2082 0,00 0,00 0,00 0,00
2083 0,00 0,00 0,00 0,00

Usudrio: DANIELLE CELSO - IP; 192.168.31.44 Prestag&o de Contas - Vrs. 24.1.22.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOSVALOS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo da Projecdo Atuarial do Regime Préprio de
Previdéncia dos Servidores
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: 2023 a 2091

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso I1) R$ 1,00
2084 0,00 0,00 0,00 0,00
2085 0,00 0,00 0,00 0,00
2086 0,00 0,00 0,00 0,00
2087 0,00 0,00 0,00 0,00
2088 0,00 0,00 0,00 0,00
2089 0,00 0,00 0,00 0,00
2090 0,00 0,00 0,00 0,00
2091 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Digifred, Unidade Responsavel PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOSVALOS, Data de emissdo 26 de janeiro de 2024 e horade
emissdo 09h e 07m

NOTA:
* Projeco atuarial elaborada em 26 de janeiro de 2024 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social — MPS.

Fortaleza dos Valos - RS, 26 de janeiro de 2024

Marcia Rossatto Fredi Danielle Celso
Prefeita Municipal Contadora



